
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/350/2023 

RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie gminy Stare Czarnowo 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336), Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) 

rosnącego na terenie działki o numerze ewidencyjnym 176 obręb Śmierdnica Las, w odległości ok 1200 m 

w linii prostej od m. Kołówko w kierunku wschodnim. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody - "Dąb Janusz" 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr do 

niniejszej uchwały. 

4. Wymiary i położenie pomnika przyrody o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych; 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Gryfino. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 7247



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Alina Przybysz 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 7247



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/350/2023 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody 

 

województwo: zachodniopomorskie 

powiat: gryfiński 

gmina: Stare Czarnowo 

nr działki i obręb: 176 Śmierdnica Las 

Położenie geograficzne Położenie geodezyjne Gatunek Obwód pnia na wys. 130 cm 
53°19´4.988”N 
14°43´26.596”E 

X: 614404.955 
Y: 215314.633 

dąb szypułkowy (Quercus robur) 375 cm 

ortofotomapa (źródło: Geoportal) skala 1:5000 

m. topograficzna (źródło Geoportal) skala 1:25000 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 7247



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 7247



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/350/2023 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Wymiary i położenie pomnika przyrody 

Nazwa gatunkowa Obwód pnia na 

wys. 130 cm 
Obręb i numer 

ewidencyjny działki 
Położenie geograficzne Położenie geodezyjne Opis lokalizacji  

dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 
375 cm Śmierdnica Las 

176 
53°19´4.988”N 
14°43´26.596”E 

X: 614404.955 
Y: 215314.633 

w odległości 1200 m 

w linii prostej od m. 

Kołówko w kierunku 
wschodnim 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 7247


		2023-12-28T11:57:34+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




